
Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

Addì, 15/12/2018

ORDINANZA  N° 95 del 15/12/2018

Oggetto: 05.01.2019 Accensione "Pavineri"  -   Cavallino, Piazza S. Maria Elisabetta  

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che è tradizione popolare di tutto il litorale di Cavallino Treporti festeggiare il 5 gennaio 
l’Epifania  mediante  una  serie  di  manifestazioni  che  culminano  con  l’accensione  di  alcuni  falò 
propiziatori, cd. ”pavineri", sia in luogo pubblico che privato aperto al pubblico o in luoghi ad essi  
adiacenti;

Premesso altresì che il Sig. Munerotto Alessio, p.c del gruppo “Amici del Paviner”, procederà in data  
05.01.2019 dalle ore 18.00 (in  caso di maltempo 6.01.2019 dalle ore 19.30),  in località  Cavallino, 
all’accensione  di  un  “paviner”  su  di  una zattera  galleggiante,  posizionata  nello  spazio  acqueo del 
Canale Pordelio prospiciente Piazza S. Maria Elisabetta e via Del Casson;

Considerato che tale manifestazione, come si è potuto verificare nelle edizioni succedutesi nel corso 
degli anni, ha sempre richiamato un gran numero di spettatori e ritenuto di dover adottare adeguate 
misure atte ad assicurarne lo svolgimento e contemporaneamente garantire la sicurezza degli spettatori.

Vista la richiesta presentata dallo stesso Munerotto Alessio in data 05.12.2018, prot. 25021, di chiusura 
parziale di Piazza S. M. Elisabetta con le modalità sopra indicate

Richiamati gli articoli 6 e 7 del Dlgs.285 del 30.4.1992 (Nuovo Codice della Strada)

Visto l’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000 n°267;

ORDINA

Il giorno 05.01.2019 dalle ore 18.00 (in caso di maltempo 6.01.2019 dalle ore 19.30)   e fino al termine  
della manifestazione organizzata dal gruppo “Amici del Paviner”, è istituito il divieto di transito e sosta  
con rimozione del veicolo nel tratto di Piazza S. Maria Elisabetta compreso tra l’ideale congiungente 
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



dell’ex edificio della Polizia Locale, il Monumento ai caduti e il civico 18 e via Del Casson;

La Polizia Locale, qualora ne ravvisi la necessità, potrà adottare misure limitative della circolazione 
veicolare su via Equilia, al fine di garantire la sicurezza degli spettatori durante il deflusso al termine 
della manifestazione.

Da tali divieti di transito e sosta sono esclusi i mezzi della Polizia Locale, delle Forze dell’Ordine, di  
Pronto Soccorso e di Pronto Intervento nonché degli organizzatori la manifestazione;
I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del  
Dlgs.285 del 30.04.1992.

Il presente provvedimento non esime l’organizzatore dal munirsi di tutte le autorizzazioni necessarie 
per  l’effettuazione  della  manifestazione  in  ordine  alle  eventuali  attività  di  pubblico  spettacolo, 
somministrazione e commercio in genere.

Gli agenti di Polizia della strada di cui all’art. 12 del D.L. n° 285 del 30.04.1992, sono incaricati della vigilanza 
delle norme previste nella presente Ordinanza.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  19/12/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 03/01/2019.

IL  MESSO COMUNALE


	ORDINANZA N° 95 del 15/12/2018

